
                Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение
               «Нижнекатарачская  средняя  общеобразовательная  школа»
___________________________________________________________________________
                                                                   ПРИКАЗ
от 04.09.2020 г.                                                                                                   № 114

    Об организации горячего питания в ОО
     В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании  постановления Правительства
Свердловской области от 03.09.2014 г. № 770-ПП, постановления Управления
образования Талицкого городского округа № 118 от 14.08.2017 г.  «Об организации
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Талицкого
городского округа», в 2020-2021 учебном году.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учащихся, питающихся в школьной столовой,  в количестве  54
человек. (Список  прилагается)
2. Организовать с 01.09.2020 года  одноразовое горячее питание для учащихся ОО в
количестве 54 человек, в том числе:
-  учащимся 1 – 4 классов  в количестве 18 человек - бесплатное  одноразовое горячее
питание за счет средств областного бюджета (стоимость питания - 50 рублей  в день на
одного учащегося).
Из них:
* дети из малообеспеченных семей  – 3человек;
* дети из многодетных семей – 11 человек.
-  учащимся  5-9 классов  в количестве  36 человека - бесплатное одноразовое горячее
питание за счет средств областного бюджета (стоимость питания – 63 рубля в день).
Из них:
* дети из малообеспеченных семей  – 6 человек;
* дети из многодетных семей –   8 человек.
* дети категории «опекаемый » - 2 человека
* дети категории «оставшиеся без попечения родителей » - 1 человека
* дети категории «ОВЗ » - 2 человека
* дети категории «дети инвалиды » - 1 человека -
учащимся 5-9 классов в количестве 16 человек – платно, без компенсации фактических
расходов.
-  учащиеся 5-9 классов категории « ОВЗ и дети инвалиды»  организовать двухразовое
питание ( стоимость питания 85 рублей )

    Директор:                                  М.А. Тельминов


